
Executivo 3 SEGUNDA-fEirA, 09 DE mArço DE 2009

ERRATA
PORTARIA Nº  114/2009-SAGE,PUBLICADA NO DOE

 Nº 31372 DE 06/03/2009
ONDE SE LÊ DILMA NONATO PAES PEREIRA
LEIA-SE DILMAR NONATO PAES PEREIRA
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

PROCESSO  N.º 185.650/2008 – SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 003/2009-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
. Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços de Reforma e Revitalização da Escola Nova de seis 
salas de aula de Santana do Araguaia, localizada no Município 
de Santana do Araguaia/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
MARTENGE CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA LTDA. 147.408,56

Belém, 06 de março de 2009.-Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
Portaria de Diárias

Portaria Matricula Nome Período Local Objetivo

300.026/2009 55590221-1
FERNANDO 
JORGE DE 
AZEVEDO

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

500.111/2009 57199600-1
OTAVIO DO 
SOCORRA 

MACHADO BAIA

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

500.116/2009 57195760-1
BRUNA FABRINI 

QUEMEL DE 
AQUINO

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

300.030/2009 55589259-2
LEILA SUELY 
LONDRES DE 

OLIVEIRA

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

300.028/2009 54193784-2
SAMARINA DE 
JESUS MINAS 

MARINHA

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

500.116/2009 57189758-3 ANA PAULA DA 
SILVA SOUSA

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

300.029/2009 57195624-1 ANDREA COSTA 
PEREIRA

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

300.031/2009 54180122-2
HELENA DA 
CONCEIÇAO 

BASTOS GOMES

15 a 
20/03/2009

Foz do 
Iguacú- PR

Participar do 
IV Congresso 
Brasileiro de 
Pregoeiros

P O R T A R I A N. º 009/2009 – GS
A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 138, parágrafo único, inciso 
V da Constituição Estadual;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de 17 
de julho de 2002, e no Decreto Estadual n. º 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
atuarem como autoridades Homologadoras, Pregoeiros e 
Membros de Equipe de Apoio, junto aos sistemas de Pregão 
Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: Profª IRACY DE ALMEIDA 
GALLO RITZMANN
Matrícula n. º: 57192539-1
CPF: 208.367.322-0
Telefone Comercial: (91) 3201-5107 / 
3201-5005
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Autoridade 
Homologadora

Nome: FERNANDO JORGE DE 
AZEVEDO
Matrícula n. º: 5590221-2
CPF: 038.235.392-72
Telefone Comercial: (91) 3201-5104
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Homologador 
Substituto

Nome: GILVANDRO ARAÚJO DA 
SILVA
Matrícula n. º: 5787807-1
CPF: 247.431.432-68
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: PAULO CÉSAR NASCIMENTO 
FEIO
Matrícula n. º: 5498910-1
CPF: 252.485.372-15
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: IONE MARIA DE OLIVEIRA 
MOURA
Matrícula n. º: 5077958-4
CPF: 175.670.412-00
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: ANA PAULA DA SILVA 
SOUSA
Matrícula n. º: 57189758-1
CPF: 399.374.022-04
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: WALQUÍRIA CRISTINA 
BATISTA ALVES
Matrícula n. º: 5624096-2
CPF: 547.680.201-00
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: OTÁVIO SOCORRO 
MACHADO BAÍA
Matrícula n. º: 57199600-1
CPF: 209327.582-15
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: BRUNA FABRINI QUEMEL 
DE ARAÚJO
Matrícula n. º: 2015137-1
CPF: 786.100.602-68
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: LAERTE COSTA RIBEIRO
Matrícula n. º: 5719869-1
CPF: 182.166.922-34
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: CARLOS NAZARENO SILVA 
DA SILVA
Matrícula n. º: 455733-1
CPF: 140.450.442-72
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Equipe de Apoio

Nome: ROSA MARIA FERREIRA 
DOS SANTOS
Matrícula n. º: 5285674-1
CPF: 393.439.602-04
Telefone Comercial: (91) 3201-5096 / 
3201-5179
Endereço Comercial: Rodovia Augusto 
Montenegro Km 10 s/n – Icoaraci
CEP: 66.820.000

- Equipe de Apoio

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é válida 
para o período de 06.03.2009 a 06.03.2010.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial as Portarias 
n. º 008/2008 - GS, de 05.03.2008 e 062/2008 - GS, de 
12.08.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de março de 2009.
Iracy de Almeida Gallo Ritzmann
Secretária de Estado de Educação.

EXTRATO D PORTARIA/GTRAN
PORTARIA: 300/292/2009

NOME: ELIOENAE TAVARES DIAS
MATRICULA: 0182575-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
DESTINO: BUJARÚ E SANTA ISABEL
OBJETIVO: À SERVIÇO GTRAN
PERÍODO: 02/03 A 03/03/2009.

PORTARIA: 300/273/2009
NOME: PEDRO PAULO DA SILVA SANTOS
MATRICULA: 731579/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
DESTINO: BARCARENA, ABAETETUBA E SANTA ISABEL.
OBJETIVO: A SERVIÇO DA DRTI
PERÍODO: 03/03 a 05/03/2009

PORTARIA: 300/293/2009
NOME: SILVANOR PEREIRA FERREIRA
MATRICULA: 5666864-014
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
DESTINO: BRAGANÇA E CASTANHAL
OBJETIVO: A SERVIÇO DA GTRAN
PERÍODO: 03/03 a 04/03/2009

PORTARIA: 300/302/2009
NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
MATRICULA: 0192813/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
DESTINO: SANTA ISABEL
OBJETIVO: A SERVIÇO DA GTRAN.
PERÍODO: 04/03/2009

PORTARIA: 300/295/2009.
NOME: RAUL DA SILVA FREITAS
MATRICULA: 55585966/2
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
DESTINO: AUGUSTO CORREA, BRAGANÇA E CASTANHAL.
OBJETIVO: A SERVIÇO DA GTRAN.
PERÍODO: 27/02/02009; 02, 03 e 04/03/2009.

EXTRATO D PORTARIA/GTRAN
PORTARIA DE Nº  300/274/2009

Nome: Max Wander Campelo de Oliveira
Função: Motorista
Matricula: 57204785-3


